


cvmawao w





cvmgcggý sw
USPOŘÁDAL JIŘÍ HUBER

ZVON, ČESKÉ KATOLICKÉ NAKLADATELSTVÍ, 1990





LEDEN

_.

21 .

22.
23.
24.
25.
26.

27.

28.
29.
30.
31 .

Sb:-www“

. út Nový rok
Matka Boží, Panna Maria
sv. Basil Veliký a Řehoř Naziánský

ct sv. Jenovéfa
pá bl. Anděla z Foligna
so sv. Jan Nepom. Neumann
ne Zjevení Páně,

sv. Tři Králové

po sv. Raimund : Penafortu

!(ll
FO

. út sv. Severin

. st sv. Julián
ct sv. Agathon (Dobromil)
pá ct. Marie Elekta
so sv. Probus (Pravoslav)

. ne Křest Páně,
sv. Hilarius

po sv. Sáva Srbský
út sv. Pavel, Poustevník
st sv. Marcel l.

. čt sv. Antonín Veliký
pá Panna Maria,

Matka jednoty křesťanů
. so sv. Marius &Marta a jejich synové
. no 2. neděle v mezidobí

sv. Fabián a Šebestián
po sv. Anežka Římská
út sv. Vincenc
st sv. lldefons
čt sv. František Saleský
pá Obrácení sv. Pavla, apoštola
so sv. Timotei (Bohuslav) a Titus
ne 3. neděle v mezidobí

sv. Anděla Mericiová
po sv. Tomáš Akvinský
út sv. Sulpicius
st sv. Martina
čt sv. Jan Bosco

QW“
\\a _,\\0\

* W“ v“„mí
:;šŘŠŠL, O'!.-_.'

v

" '\Q
_— ' 34

i\ňví

>>\
\\bčšš'Ř,! .
"779“

Vduši máš led :! námrazy
a tmu bez rozednění.
Usmějse na toho, kdo při
chází,
neboj se, nic to není!
jen jako bys tím úsměvem
probudil slunce V srdci
svém.



ÚNOR

11.

13.

14.
15.
16.
17.

25.
26.
27.

28.

son—

PNF'l-"P

90

pá
so
ne

po

„E.S

čt
p
so
ne

9—

sv. Pionius
Uvedení Páně do chrámu
4. neděle v mezidobí

sv. Blažej
sv. Ondřej Corsini
sv. Agáta (Háta, Dobruše)
sv. Pavel Miki a druhové
sv. Richard
sv. Jeroným Emiliáni,
ct. Mlada
sv. Apollonia
5. neděle v mezidobí
sv. Scholastika
Panna Maria Lurdské
sv. Benedikt Amiánský
Popeleční středa
sv. Kateřina Riccíová
sv. Valentin
sv. Jiřina
sv. Juliána
1. neděle postní
sv. Alexius a druhové
sv. Simeon
bl. Godšalk
sv. Nikefor
sv. Petr Damiani

' Stolec sv. Petra
sv. Polykarp
2. neděle postní
sv. Modest
sv. Valburga
sv. Alexander
sv. Gabriel
od Bolestné Panny Marie
sv. Roman

„%$/é _

\ "Í—

/„ [A\É.

Stružkami, které vymývají
zem,
putuje smutek za sluncem.
Kde je ten smutek?
Voda ho odnáší.
Kde je ta voda?
Jaro z ní vyraší.

[8]



BŘEZEN

pá sv. Suitbert
so sv. Anežka Česká
n 3. neděle postní — sv. Kunhuta0

po sv. Kazimír

ut sv. Teofil (Bohumil) _
st bl. Friedrich (Bedřich, Miroslav)
čt sv. Perpetua a Felicita (Blažena)
pá sv. Jan z Boha
so sv. Františka Římská

10. ne 4. neděle postní — sv. Jan Ogilvie
11. po sv. Eulogius : Kordoby
12. út sv. Kvirin
13. st sv. Patricie (Vlasta)
14. čt sv. Matylda
15. pá sv. Klement Maria Hofbauer
16. so sv. Heribert
17. ne 5. neděle postní — sv. Patrik

18. po sv. Cyril Jeruzalémský
19. út sv. Josef
20. st sv. Archip
21. čt bl. Serapion
22. pá sv. Epafrodit
23. so sv. Turibius : Mongroveia
24. n Květná neděle

sv. Kateřina Švédská
25. po Zvěstování Páně
26. út sv. Kastul (Haštal)
27. st sv. Rupert
28. čt Zelený čtvrtek — sv. Rogát
29. p Velký pátek

bl. Ludolf (Slavomil)
30. 5 Bílá sobota — sv. Jan Klimak
31. ne Zmrtvýchvstání Páně

Boží hod velikonoční
bl. Balbína

PPNPFPPNF

D—

O

[9]

/
(Ill/,".

*! . " 4

/“ 55'“„ ,

W„ .
_.

“M“/'.Šk \
\“

Nv“— A'.W'Q'.

"1:1“"litíIr.o'\;;

Smutná stará pani
má svá tajná přání,
vyčtíjí je z vrásek a dlani:
usmčj se na ni!



DUBEN

!“ =— F.

u n.s
čt.“

F" w0

7. ne

' pátek velikonoční

' sv. Julius

ponděli velikonoční
sv. Makarius (Blahomír)
úterý velikonoční
sv. František : Pauly
středa velikonoční — sv. Nikita
čtvrtek velikonoční — sv. Izidor

sv. Vincenc Ferrerský
sobota velikonoční
sv. Notger
2. neděle velikonoční
sv. Jan Křtitel de la Salle
sv. Albert
sv. Maria Kleofášova
sv. Michael de Sanctis
sv. Stanislav

sv. Martin |.
3. neděle velikonoční
s Lambert Poutníci k jaru putující
s ' Ana—"tá“ _ přeháňkami ;: mjavícísv. Bernadeta Soublrousová . .. . . .
sv.Inocenc mne, ZC vsemu psotamí
„_ Kmscens vítězné jaro jde před námi.
sv. Ema

sv. Hugo
4. neděle velikonoční — sv. Anselm
sv. Leonid
sv. Voitěch
sv. Jiří
sv. Marek

<.<

' sv. Richarius
sv. Zita
5. neděle velikonoční
sv. Petr Chanel
sv. Kateřina Sienská
sv. Pius V. — sv. Zikmund

[10]



KVĚTEN

20.
21 .

22.
23. '
24.
25.

Shi-PN

.S

.ne

01 I'.

pá
0

Svátek práce
sv. Josef Dělník
sv. Atanáš

' sv. Filip a Jakub
sv. Florián
6. neděle velikonoční
sv. Gothard
bl. Jan Sarkandr
sv. Dominik Savio
sv. Benedikt II.
Panna Maria, Prostřednice
všech milosti

- Státní svátek ČSFR
den osvobození od fašismu
Nanebevstoupení Páně
sv. Hermus
sv. lzidor
sv. Ignác z Láconi
7. neděle velikonoční
sv. Pankrác
sv. Ondřej Hubert Fournet
sv. Matěj
sv. Žofie
sv. Jan Nepomucký
sv. Paschal Baylon
sv. Jan |.
Seslání Ducha svatého
Boží hod svatodušní
sv. Petr Celestýn
sv. Bernardín Sienský
bl. Ondřej Bobola
sv. Julie
sv. Jan Křtitel de Rossi

sv. Vincenc Lerinský
sv. Beda Ctihodný
sv. Řehoř vn.

sv. Marie Magdalena de Pazzi

[11]

Květin jsou milióny,
ale tvá je jenom jediná.
tato vteřina
co právě začíná.

26.

27.
28.
29.
30.

31.

n

po
ú
s
č

HFO...

D—p

Nejsvětější Trojice
sv. Filip Neri
sv. Augustin : Canterbury
sv. Emilie
sv. Maximin
Tělo a krev Páně
bl. Zdislava
Navštívení Panny Marie



ČERVEN„

Na

Po

10.
11.
12.

. čt
14.
15.
16.

17.
18.

20.
21.
22.

23.

24.
25.
26.
27.

28.
29.
30.

39.01.59:

50

po
út
st
čt
pá

50
ne

po
út
st

pá
so
ne

po
út
st
čt

50
ne

sv. Justin
ne 9. neděle v mezidobí

sv. Marcelin a Petr
sv. Karel Lwanga a druhové
sv. František Caracciolo
sv. Bonifác
sv. Norbert
Neisvětěiší Srdce Ježíšovo
SV.

SV.
10.

SV.

SV.

SV.

Robert
Medard
neděle v mezidobí

Efrém Syrský
Maxim
Barnabáš

sv. Jan z Fakunda
sv. Antonín z Padovy
sv. Anastáz
SV.
11.

Vít
neděle v mezidobí

sv. Řehoř Barbadigo
SV. Marina
sv. Romuald
SV

SV

SV

SV
12.

SV

. Silverius

. Alois Gonzaga

. Paulín z Noly

. Jan Fisher a Tomáš More
neděle v mezidobí

. Josef Cafasso
Narození sv. Jana Křtitele
SV.

SV.

SV.

sv.
sv.
13.

sv.

Ivan
Jan a Pavel
Cyril“Alexandrijský

. Ladislav

lrenei (Lubomír)
Petr a Pavel
neděle v mezidobí

prvomučedníků římských

[12]

„WW/ý/ '

Košíček jahod bych Vám
dala,
abych Vásvůní polaskala,
ej, padá, padá rosička,
smutná je Vparku lavička,
smutní í seno na stráních,
ale pole jsou samý smích.



ČERVENEC

22.
23.
24.
25. '

26.
27.

28.

mřs-DN?

po

sv. Teobald (Děpolt)
sv. Otta
sv. Tomáš
sv. Prokop

' Státní svátek ČSFR
— sv. Cyril a Metoděj
Státní svátek ČSFR
— Jan Hus
SV.

14.
SV.

-sv.

sv.
. Amálie (Libuše)<

SV.

SV.

SV.

15.
bl.
SV.

Marie Gorettiová

neděle v mezidobí
Wilibald
Kilián
Veronika Giulianová

Benedikt
Jan Qualbert
Jindřich

neděle v mezidobí
Hroznata
Bonaventura

Panna Maria Karmelská
bl.
sv.
sv.
sv.

1 6.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.

17.
sv.

Česlav a sv. Hyacint
Emilián
Makrina
Eliáš

neděle v mezidobí
Vavřinec z Brindisi
Marie Magdaléna
Brigita
Kristina
Jakub Starší
Krištof
Jáchym a Anna
Gorazd a druhové

neděle v mezidobí
Nazarius a Celsus

[13]

ď/////////

(5
-; 'A 39. 127234, '?Q;? :&x/

4 / "u414[:./'
Poutníci za pravdou
uprostřed nejistot,
poutníci za krásou
uprostřed všedních psat,
poutníci za láskou
uprostřed hrozných zbra
ní _.
0 Lásko věčná, smilování!

29. po sv. Marta
30. út sv. Petr Chryzolog
3 . st sv. Ignác z Loyolyd



SRPEN

19.
20.
21 .

22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.

PPP.-'

:— FO

st

.čt

.pá

.so
.ne

po
ut
st

čt

po
út
st

sv. Alfons z Liguori
sv. Eusebius
sv. Lydie
18. neděle v mezidobí
sv. Jan Maria Vianney
Posvěcení římské baziliky
Panny Marie
Proměnění Páně
sv. Kajetán : Thienny
sv. Sixtus II. a druhové
sv. Dominik
sv. Roman
sv. Vavřinec
19. neděle v mezidobí
sv. Klára

sv. Euplus
sv. Poncián a Hippolyt
sv. Maxmilián Kolbe
sv. Tarsicius
Nanebevzetí Panny Marie
sv. Štěpán Uherský
sv. Myron
20. neděle v mezidobí
sv. Helena
sv. Jan Eudes
sv. Bernard
sv. Pius X.
Panna Maria Královna
sv. Růžena : Limy
sv. Bartoloměj
21. neděle v mezidobí
sv. Ludvík
sv. Benedikt a druhové
sv. Josef Kalasanský
ct. Martin Středa
sv. Monika
sv. Augustin

29.

30.
31.

[14]

\
' \“

. s š.
. fr) \ „

.ŽÍĚŠÁŽAŠŠŠ/gf "'n'

A

all/\" ',i, %;
Š, ;

\ ,
'=\.\l .' „gv

\\ \, ' '
'A

“\\x.

\

“var-m??—“\

___„

\
*Hi'ú\!

iw,\ \ vm:“I lk"

Jsme na zemi jen výletníci
na krátké pouti k svítání.
Krása světajak štíhlou
svící
bereme lehce do dlaní.
Uvadl květ, klas uzrál
v skrytě
a zrno dlaně obtíží
a srdce sotva rozorané
už příští setbu vyhlíží.

čt Slovenské národní povstání (1944)
— významný den ČSFR
Umučení sv. Jana Křtitele

pá sv. Fiakr
so sv. Rajmund



23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

30.

po
út
st
čt
pá
so
ne

po

' sv. Zuzana

Ří

22. neděle v mezidobí

sv. Jilií
sv. Justus
sv. Řehoř Veliký
sv. Růžena z Viterba
sv. Viktorin (Vítězslav)
sv. Magnus
bl. Melichar Grodecký
23. neděle v mezidobí

Narození Panny Marie
Q&Q—51551

š.„ \
&' Mý: %\ „gg „„

ŠÉŠQ.: €sv. Petr Klaver ,

bl. Karel Spinola if(
sv. Emil , I

. <. '

sv. Qurdo . ' <Š==?:_
sv. Jan Zlatousty \- A \\
Povýšení svatého kříže \\
24. neděle v mezidobí
Panna Maria Bolestná
sv. Ludmila Zasej úsměv,
sv.Korneliusa Cyprián SklidÍŠ jabloňový sad
sv. RobertBellarmm Doufej V lásku,
sv. Josef Kupertinsk' , „ . ,
sv. Januarius Y mas-Il ma'

Ncnechej se ale
sv.Matouš obehrát!
25. neděle v mezidobí
sv. Mořic a druhové
sv. Konstanc z Ankony
sv. Gerard (Jaromír)
sv. Kleofáš
sv. Kosma a Damián
sv. Vincenc z Paula
sv. Václav
26. neděle v mezidobí
sv. Michael, Gabriel &Rafael
sv. Jeroným

[15]



ŘÍJEN

20.

21 .

22.
23.
24. '
25.
26.

27.

2.8.

CD!-"PPP.“

st
ct
pá
so

po
ut
st

.čt

50
.ne

po
út
st

sv. Terezie od Dítěte Ježíše
sv. Andělé Strážní
sv. Maximián
sv. František z Assisi
sv. Palmác
27. neděle v mezidobí
sv. Bruno
Panna Maria Růžencová
sv. Simeon
sv. Dionýsius
sv. Jan Leonard
sv. Paulín
sv. German
sv. Radim

28. neděle v mezidobí
sv. Eduard
sv. Kalist I.

sv. Terezie z Avily
sv. Hedvika
sv. Markéta Marie Alacoque
sv. Ignác Antiochiiský
sv. Lukáš
sv. Jan, Izák a druhové
sv. Pavel z Kříže

29. neděle v mezidobí
sv. Irena
sv. Hilarion
sv. Marie Salome
sv. Jan Kapistránský
sv. Antonín Maria Klaret
sv. Kryšpín
sv. Rustik

30. neděle v mezidobí
sv. Frumencius
Státní svátek ČSFR
— den vzniku samostatného
Československa (1918)
sv. imon a Juda Tadeáš

[16]

Iistnáči je podoben.
jeho listí zbarvené
i v zániku ještě žhne —
— opadané vteřiny,
kterým láska dala
smysl jediný.

29. út sv. Narcis
30. st sv. Marcel
3 . čt sv. Wolfgang_!



USTOPAD „wi
1. pá Všichni svatí
2. s Vzpomínka na všechny věrné

zemřelé
3. ne 31. neděle v mezidobí

sv. Martin de Porres
4. po sv. Karel Boromejský
5. út 5 . Zachariáš a Alžběta
6. st s . Leonard (Linhart)
7. čt s Vilibrord
B

9

O

_<<<

. pá 5 . Gottfried (Bohumír)
Posvěcení lateránské baziliky
v Římě

10. ne 32. neděle v mezidobí
sv. Lev Veliký

11. po sv. Martin
12. út sv. Josafat
13. st sv. Stanislav Kostka
14. čt sv. Mikuláš Tavelič
15. pá sv. Albert Veliký

(
O

16.so sv.MarkétaSkotská Temný měsíc má,-,“.

17. ne 33. Ředběělžavumhezic'ltgbí dní,sv. z ers , _
18. po Posvěcenířímskýchbazilik taka), Iné—gc hřbitovní,

sv.Patrokles mČSÍC tmy 8 plískanlc
19. út sv.Mechtilda duši zcbe čím dál víc.
20. st sv. Felix: Valois Ještě že & svčtčllm
21. čt ZasvěceníPanny Marie nad m ! . Í I'OZŽG .,

v Jeruzalemě „ _
22. pá sv. Cecilie ÍCŠfC ze ta modlitba
23. se sv. Klementl. pHVOIáVŽ rána.

sv. Kolumbán

24. ne Kristus Král
25. po sv. Kateřina
26. út sv. Leonard z Porto Maurizio
27. st sv. Virgilius
28. čt sv. Mansuet (Miloslav)
29. pá sv. Saturnin
30. so sv. Ondřej



PROSINEC

..

16.

17.
18.

19.

20.
21 .

23.
24.
25.

26.

30.
3 ._.

QSPF'řPN

8.3.3

po
út
st
čt
pá
so
na

po
út
st
č»

po

po
út

1. neděle adventní
s . Edmund Kampián
sv. .Bibiána
s . František Xaverský
sv. Jan Damašský
sv. Sába
s . Mikuláš
sv. Ambrož
2. neděle adventní
Panna Maria, počatá bez poskvrny
prvotního hříchu
sv. Valerie
sv. Julie a Eulálie
sv. Damas |. (Hostivít)
sv. Jana Františka de Chantal
sv. Lucie
sv. Jan od Kříže
3. neděle adventní
sv. Valerian
sv. Adelhaida (Adéla)
sv. Lazar
sv. Rufus a Zosim
bl. Urban V.
sv. Dominik
sv. Petr Kanisius
4. neděle adventní
sv. Servul
sv. Jan Kentský
Štědrý den
Narození Páně
Boží hod vánoční
sv. Štěpán
sv. Jan
sv. Mláďatka betlémská
sv. Rodina
sv. Tomáš Becket
sv. Evžen
sv. Silvestr |.

<

<

<

IIS!

_,,'7 t
.l—lsk \

\lM,:,
.;;TQÁA

Prosíme a světlo
v těch dlouhých zimních
tmách,
prosíme a lásku,
která je na dosah,
jen prázdné ruce musíš
mít,
abys jí mohl otevřít,
až jako pout—mírbez pří
střeší
zaklepe u tvých dveří.



KULTURNÍ KALENDÁŘ 1991

23.

26.

22.

25.

20.

28.

.2.

2.

2.

. 1841

. 1891

. 1841

. 1961

1921

. 1941

1961

1941

. 1791

. 1961

. 1891

.1811

LEDEN

zemřel Gregor Tarkovič
první prešovský biskup v letech
1818— 1841 (150 let) (narozen 20. 11. 1754)
narozen František Smolík
vynikající český herec (100 let) (zemřel 26. 1. 1972)
narozen František Saleský Bauer
kardinál, olomoucký arcibiskup v letech
1904—1915 (150 let) (zemřel 25. 11. 1915)

ÚNOR

zemřel Jakub Deml
český katolický kněz, spisovatel, básník
a překladatel (30 let) (narozen 20. 8. 1878)
byli v Nitře vysvěceni první tři slovenští biskupové
(Marián Blaha z Banské Bystrice, Karol Kmetko z Nitry
a Ján Vojtaššák ze Spiše) (70 let)
umučen v koncentračním táboře Alfréd Fuchs
český publicista, spisovatel a překladatel (50 let) (na
rozen 28. 6. 1892) '
zemřel Antonín Eltschkner
světící biskup pražský (30 let) (narozen 4. 7. 1880)
zemřel v koncentračním táboře Ferdinand Chýlek
katolický kněz, pedagog a novinář (50 let) (narozen
5. 2. 1888)

BŘEZEN

zemřel John Wesley
zakladatel světového metodismu (200 let) (narozen
17. 6. 1703)
zemřel Václav Talich
český dirigent (30 let) (narozen 28. 5. 1883)
narozen František Zýbal
český lidový spisovatel, katolický kněz (100 let)
(zemřel 6. 4. 1940)
narozen w. Jan Nepomuk Neumann
prachatický rodák, ňladelfský biskup v USAv letech
1852—1860 (180 let) (zemřel 5. 1. 1860)

[19]



BETLÉM JUDSKÝ
MARIE DOLISTO VÁ

ežíš se narodil
jako jeden z nás

aby pak sdělil
jak Bůh nás má rád
tehdy svět nevěděl
tehdy svět netušil
jen hrstka lidí
nebyla žádná sláva
jen Marie s ]osefem
věděli
kdojim dítě dává

Samota mlčení
ticho a klid
nikde nejdsal lid
když „ Vycházející z výsostz'“
navštívil svou zemi
to Dítěznamená
že Bůh opravdu je s námi!



Nerozlučitelní /Jiří Huber/
Kalendárium /sest. Jiří Hu
ber/
Kalendář /upr. Zdeněk Cyril/
Hans Jurgen Fraas, Hans May:
Zpráva o stvoření dítěte /př.
Zdeněk Cyril/
G. Újházih A. M.: Drahý táto!
/ př. Anděla Muzikářová/
Láska /př. Zdeněk Cyril/
V nemocnici, Stesk Nladimír
Veber/
Evička /Ida Balarinová/
Smysl života / Marie Holková/
Johnson Gnanabaranam:
V pralese /př. VŠ/
Wittgestein: Otázka po Bohu
a smylu života /př. Jan Žilin
ský/_
F. Weyergans: Postižení a my
/ př. A. M./
Odloučení, Kdy už... /Vladi
mír Veber/
Několik pohledů na křesťan
ský humanismus
/Miloš Šolle/
Stesk /Eva Pavlíková/
Aktuálnost díla Teilharda de
Chardina /Jiří Huber/
Liduška /Ladislav Vojkovský/
Předjaří /V. Mazálková/
Selma Lagerlófová: Aby všich
ni jedno byli /př. Zdeněk
Cyril/
Matka hadrářů /Ida Balari
nová/
Bláznova moudrost /př. VŠ/
Návrat /KS/
Co je nevděk? /E. Bednářová/
Ježíš je s námi /Anna Jedlič
ková/

OBSAH

3

7
25

25

26
29

30
30
34

37

38

39

40

41
48

48
50
54

Sláva a žal kříže /př. Lucie
Cekotová/
Lidské vztahy
nová/
Slavná minulost
Malty /_]iříBilý/
Vzkříšení, Ukřižování /Marie
Cekotová/
Georg Popp: Kdo je Duch sva
tý? /př. Zdeněk Cyril/
Na ostrově Patmu /Richard
Scheuch/
O modlitbě /Karel Dachov
ský/
Píseň o povolání svaté Anežky
České Přemyslovny /Věra
Kofroňová/
Svatá Alžběta /V. Mazálková/
Za lepší svět a život v míru
/př. Zdeněk Cyril/
Otčenáš dospívajících /př.
Zdeněk Cyril/
Omnia ad Maiorem Dei Glo
riam /Josef Pala/
Řeholním sestrám / Marie Do
listová/
Ze země kvetoucích sakur
/Marie Holková/
Svítání /Stanislav Střešňák/
Výročí svatohostýnská
/V. Mazálková/
Zaniklé proboštství /0. Po
říčský/
Vděčné ohlédnutí
František Kratochvíl/
]. Š. Baar a revue „Nový život“
/ Stanislav Batůšek/
Mistr jasnovidné diagnózy
/Ladislav Brabec/
Závazek všedních dnů Nác
lav Zemek/

/lda Balari

křesťanské

/ Alois

68

70

72

80

81

82

88

89
91

95

94

96

99

100
105

104

106

107

114

121

124



.t-Z listen. “890
Zvláštní umění umírat /Alois
Rychlík/ 125
W. Borchert: Dříví na zítřek
/upr. Ida Balarinová/ 129
Legenda / Eva Pavlíková/ 131
Chvalozpčv / Roman Szpuk/ 131
Anekdota 133
Soumrak bohů /Josef Dobiáš/ 134

Martin Gutl: Nezemřu
/př. VŠ/
Nedělní oběd /Vojtčch
Cekota/
Tajemství /Michaela/
Sv. František Saleský: Modlit
ba ve stáří /př. L. H./
Betlém judský /Marie Dolis
tová/

CyíliiliqogĚSký

137

138
139

141

142

Uspořádal ThDr. Jiří lluhcr — Cirkevní kalendárium sestavil ThDr. Jiří Huber. ()húlku navrhl a graficky
upravil Martin Dyrynk. Férová ilustrace Vlasty Dyrynkovč.

Vydal Zvon, česke katolické nakladatclství, Spálená 8. Praha |. v roce 1990
V)'li5k| Tisk. knižní výroba, s. p., závod 6. Brno-Horní Heršpice. Vídeňská I l.!

M 14.71 VA 15.02. Cenu Kčs IS.—




